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Classe de 3ème 2 - Conseil de classe du 4 avril 2013
2d trimestre 2012/2013
Présents : 

Mme Erguy (Principale), M. Assedo (Français, Professeur principal), M. Remy (Technologie), M. Leroux (Maths), Mme Bali (Anglais 1), Mme Muller (Histoire Géographie), M. Chevillard (Physique-Chimie), Mme Duval (SVT), M. Mas (EPS), Mme Rousseau (Grec), Mme Llauro (Conseillère d’orientation), Mme Ariech (CPE), Melle Hawa Cisse (Déléguée de classe), Melle Lou Paturle (Déléguée de classe), Mme Bardinet (Déléguée FCPE, parent d’élève).
Appréciation générale du professeur principal, M. Assedo : 
La moyenne de la classe a baissé de 12,6 au premier trimestre à 11,7 ce trimestre. 17 élèves > 10/20 et 7 élèves < 10/20. Cela est dû au fait que le niveau d’exigence est plus élevé au 2d trimestre et aux mauvais résultats au brevet blanc. Résultats au brevet blanc : 8,52 /20 en Français, 6,48 en Maths, 7,07 en histoire/géo soit 7,57 de moyenne (collège : 7,90). C’est préoccupant car il reste peu de temps avant le brevet. Il faut travailler intensément, notamment en histoire / géographie car l’épreuve a changé, ce n’est plus l’analyse d’un document, mais c’est du par cœur basé sur les connaissances acquises toute l’année. Au brevet blanc, 13 élèves ont eu en dessous de 8/20 dont 11 en dessous de 6/20. Il s’agit d’élèves pas sérieux en grande difficulté. 
En anglais LV1 et espagnol, il y a une grande agitation. Même les élèves moyens se laissent aller, se contentent de peu. Un point positif en physique chimie. Il s’agit d’une classe qui n’est pas désagréable avec des enfants ouverts, qui s’intéressent, sans rejet. L’oral est mieux que l’écrit. En classe ça va, c’est le travail à la maison qui manque.  En matière d’orientation, ils sont actifs, ils sont allés voir Mme Llauro. Des élèves sont allés aux journées portes ouvertes des lycées. Attention, ces visites ne sont autorisées qu’en dehors des heures de classe. Il faut y aller le samedi matin, pas en semaine quand les deux sont proposés. 1 ou 2 élèves ont des problèmes d’orientation. Une réunion sur l’orientation aura lieu le lundi 8 avril à 18h30.Les stages se sont bien déroulés. Les rapports sont satisfaisants (1 non rendu). Les présentations de stage orales ont été très positives, très intéressantes. 
Appréciation des enseignants (pas de tour de table) :
	
	Vie scolaire

Mme Ariech
	Grec

 Mme Rousseau
	Français

M. Assedo
	Allemand 1

Mme Poracchia
	Anglais 1

Mme Bali
	Anglais 2

Mme Lozac’hmeur
	Espagnol 

Mme St Aubin
	Histoire/géo

Mme Muller
	Mathématiques

Mr Leroux
	Physique Chimie

Mr Chevillard
	SVT

Mme Duval
	Technologie

Mr Remy
	Musique

M. Jacquet
	Arts Plastiques

M. Jehanno
	EPS

M. Mas

	Moyenne classe
	15.6
	14.9
	9.5
	10.3
	12.1
	10.4
	10.4
	9.6
	9.4
	11.2
	10.2
	13.1
	13.3
	12.2
	13.9

	Note la plus haute
	20
	19.7
	16.4
	13.5
	18
	14
	19.4
	15.7
	18.2
	19.1
	18.3
	17
	18
	19
	17

	Note la plus basse
	2,5
	12.6
	0.7
	8.0
	3.7
	6.5
	2.3
	4.4
	1.1
	3.2
	2.3
	8.5
	6
	3
	12


Remarques faites par les élèves délégués de classe : 

· Bonne ambiance entre les élèves. Ont du mal à se mettre au travail en début de cours.
· Le premier brevet blanc était mal placé, trop tard et trop près du 2d brevet blanc.
( Mme Erguy en convient et signale que l’année prochaine le 1er brevet blanc sera placé avant les vacances de Noël
· Les élèves demandent s’il y aura une fête de fin d’année pour les 3ème ?
( Mme Erguy n’y est pas favorable à titre et pour des raisons personnelles. Aucune décision prise pour l’instant.

Remarques faites par les parents :

· 12 questionnaires reçus / 24. Remerciement à M. Assedo et au deux élèves déléguées qui ont fait remonter les questionnaires.

· Ambiance jugée bonne à moyenne par les parents avec des bavardages en musique et arts plastiques. Niveau jugé bon à moyen.

· Organisation jugée moyenne avec des remarques sur le poids trop important des cartables. 

( Les élèves déléguées soulignent que cela va déjà mieux depuis l’établissement de la liste du matériel à prendre établie par les enseignants. 

· Suffisamment de travail à la maison, mais une remarque sur le fait qu’il soit donné trop d’un coup, mal réparti.

· Les matières où les élèves connaissent le plus de difficultés : Maths, Education Civique et Chimie.

· Trois parents se proposent d’accompagner les sorties avec les enseignants. Leurs noms seront transmis aux enseignants.
· Les parents délégués s’étonnent qu’il n’y ait plus de tour de table des enseignants lors des conseils de classe du 2d trimestre. 

( Mme Erguy souligne qu’il y a un pré-conseil où les enseignants échangent. Leurs commentaires sont restitués par le professeur principal. Cela laisse plus de temps en conseil de classe pour chaque élève. Il n’y aura un tour de table des enseignants que pour le 1er trimestre.

- Les parents remercient les enseignants pour l’organisation du voyage en Grèce.

Examen des bulletins individuels :
1 Félicitations




7 Avertissement Travail
1 Compliments




0 Avertissement Conduite

1 Encouragements




2 Avertissement Travail Conduite
1 Blâme Travail et Conduite
Remarque : les parents délégués sont disponibles pour tout renseignement complémentaire, y compris de ce qui a été discuté pour chaque élève (dans le respect d’une stricte confidentialité). Nathalie Bardinet : nathalie.bardinet@noos.fr  – 06 86 78 12 41 Blog créé parents d’élèves: http://cpeguy.wordpress.com/
� Travail solide, moyenne supérieure à 15, absence d’appréciation négative


� Travail satisfaisant


� Elèves ayant une attitude positive face au travail et qui s’accrochent
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